АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

§Jq ию ня 2025 года № {O ffi
г. Тара

О внесении изменений в Постановление Главы Тарского городского
поселения от 29.05.2007 № 24 «О порядке оформления разрешительных

документов по переводу жилых помещений в нежилые помещения и
нежилых помещений в жилые помещения, а также по переустройству и

(или) перепланировке жилых помещений на территории Тарского
городского поселения»

С целью осуществления комплексного контроля за подготовкой и
оформлением разрешительной документации по переводу помещений, а
также по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений на
территории Тарского городского поселения, руководствуясь Жилищным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-Ф3 от
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Тарского городского поселения,
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в Постановление Главы Тарского городского поселения
от 29.05.2007 № 24 «О порядке оформления разрешительных документов по
переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в
жилые помещения, а также по переустройству и (или) перепланировке жилых
помещений на территории Тарского городского поселения» (далее по тексту
-  Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №2 к Постановлению «Состав комиссии по
переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в
жилые помещения, а также по переустройству и (или) перепланировке жилых
помещений на территории Тарского городского поселения» в редакции
приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Тарского городского поселения Сомолова А.С.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Тарского
городского поселения И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru

Приложение № 1
к постановлению Администрации Тарского
городского поселения Тарского
муниципального района Омской области от
l(g .QG 2025 № /ОУР

СОСТАВ
комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения

и нежилых помещений в жилые помещения, а также по согласованию
переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на

территории Тарского городского поселения

Горбановский Игорь Александрович -  Глава Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области, председатель
комиссии;

Сомолов Александр Сергеевич — начальник отдела городского
хозяйства-заместитель Главы Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области, заместитель председателя
комиссии;

Баженова Римма Анатольевна -  руководитель МБУ «Отдел
архитектуры и благоустройства», секретарь комиссии

Члены комиссии:

Токмина Оксана Леонидовна -  ведущий специалист отдела городского
хозяйства Администрации Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области;

Уткин Дмитрий Петрович -  ведущий специалист организационно
правового отдела Администрации Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области;

Шаповалов Дмитрий Александрович -  инженер-проектировщик МБУ
«Отдел архитектуры и благоустройства»;